PORTARIA Nº 04/2022

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
de Seleção para coordenar e organizar o
processo  seletivo  da  Chamada  Pública
para seleção e Composição de Banco de
Profissionais da Educação para atuarem
como  Agentes  de  Gestão  da  Inovação
Educacional  (AGI)  no  âmbito  do
Programa Ceará Educa Mais.

A  Coordenadora  da  Coordenadoria  Regional  de  Desenvolvimento  da

Educação –  CREDE 17,  no  uso de suas  atribuições  legais,  que  lhes são

conferidos RESOLVE:

Art.  1º  –  Nomear  a  Comissão  de  Seleção  para  coordenar  e  organizar  o

processo seletivo para composição de Banco de Profissionais da Educação

para atuarem como Agentes de Gestão da Inovação Educacional  (AGI) no

âmbito do Programa Ceará Educa Mais.  – CREDE 17/ Icó.

Art.  2º-  Serão  membros  da  Comissão:  Emanuelle  Grace  Kelly  Santos  de

Oliveira, Coordenadora da CREDE 17, Antonio Elival Pereira, Orientador da

CEDEA e Marcos José Alves da Silva, Articulador de Gestão da CREDE 17.

Art.  3º  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  presente  data,  revogadas  as

disposições em contrário.

Secretaria da Educação do Estado do Ceará
Icó-CE, 27 de abril de 2022.

_______________________________________________
Emanuelle Grace Kelly Santos de Oliveira

Coordenadora da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento
da Educação – CREDE 17